
               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Ref.:  Edital  de  Licitação –  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º

023/2016 - PMM

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela

Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                          A celebração do Termo Aditivo de quantidade e valor da Ata de Re -

gistro de Preços n.º 033/16 – PMM, com a empresa  ARMAZENA INDÚSTRIA DE MÓVEIS

LTDA – EPP., conforme PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2016 – PMM, que prevê a  AQUISI-

ÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS,  conforme infor-

mações:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

05 14 UND Arquivo  de  aço  4  gavetas  para  pastas
suspensas tamanho ofício.

Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura
0,45mm)  na  cor  cinza/platina,  com  quatro
gavetas e travamento único, fechamento através
de  tambor  cilíndrico,  com  gavetas  corrediças
reguláveis.  O  sistema  de  deslizamento  das
gavetas será através de rolamento metálico em
trilhos  telescópicos  de  aço  zincado.  Os
puxadores embutidos e as dimensões do porta
etiquetas também embutido deverá ser de 75 x
40mm.

Deverá ser tratado contra oxidação com fosfato
de  zinco  e  pintados  com  tinta  especial  com
secagem  em  estufa,  após  este  processo  o
produto  deve  seguir  para  uma  estufa  de  alta
temperatura  para  receber  a  pintura  pelo
processo  eletrostático  de  pintura  a  pó,
consolidando  a  superfície  do  produto  com  no
mínimo 50 micra de espessura de tinta.

Rodapés em chapa de aço pintada na mesma
cor cinza/platina com sapatas niveladoras.

Capacidade mínima: 35kg por gaveta.

Todas  as  partes  metálicas  devem  ser  unidas
entre si  por  meio de solda,  configurando uma
estrutura  única,  devendo  receber  tratamento
antiferruginoso, eliminar rebarbas, respingos de
solda,  esmerilhar  juntas  e  arredondar  cantos

338,00 4.732,00

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r



               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

agudos.

Serão rejeitados os produtos que apresentarem
desconformidades  ou  defeitos  de  fabricação.
Poderão  ser  aprovadas  variações  nas
especificações, para adequação aos padrões de
cada fabricante,  desde que configure melhoria
de  qualidade  em  relação  às  especificações
originais;  Medidas  mínimas:  Alt.:  1300  /  Larg.:
460 / Prof.: 550 mm.

Todas  as  unidades  deverão  receber  o  Selo
Identificador  de  Controle  de  Qualidade  do
fabricante  e  a  garantia  contra  defeitos  de
fabricação mínima de dois anos.

07 2 UND Roupeiro de aço 03 corpos e 12 portas.

Roupeiro em aço na cor cristal,  confeccionado
em chapa de aço 22 (0,75mm), constituído por
12 portas; As portas devem possuir

venezianas  para  arejamento  e  possuir  pitão
para cadeado.

-Não  serão  aceitas  ondulações,  ressaltos,
rebarbas  ou  imperfeições  no  acabamento  dos
roupeiros.

-Deverão  ser  tratados  contra  oxidação  com
fosfato de zinco e pintados com tinta especial na
cor platina com secagem em estufa.

Após o processo acima descrito o produto deve
seguir para uma estufa de alta temperatura para
receber a pintura pelo processo eletrostático de
pintura  a  pó,  consolidando  a  superfície  do
produto com 50 micra de espessura de tinta, no
mínimo.

-Possuir  dobradiças  internas  para  evitar
arrombamentos  com  abertura  de  135°,  pés
removíveis  com  sapatas  plásticas  niveladoras
Ø3/8".

-Dimensões mínimas:

Altura: 1945 mm

Largura: 1230 mm

Profundidade: 400 mm

-Para fabricação é indispensável seguir projeto
executivo,  detalhamentos  e  especificações
técnicas.

-Todas  as  partes  metálicas  devem  ser  unidas
entre si  por  meio de solda,  configurando uma
estrutura  única,  devendo  receber  tratamento

498,00 996,00

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r



               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

antiferruginoso.

-Eliminar  rebarbas,  respingos  de  solda,
esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos.

-Todas  as  unidades  deverão  receber  o  Selo
Identificador  de  Controle  de  Qualidade  do
fabricante  e  a  garantia  contra  defeitos  de
fabricação de dois anos, serão rejeitados, lotes
que  apresentarem  desconformidades  ou
defeitos de fabricação.

-Poderão  ser  aprovadas  variações  nas
especificações, para adequação aos padrões de
cada fabricante,  desde que configure melhoria
de  qualidade  em  relação  às  especificações
originais.

08 2 UND Roupeiro de aço 04 corpos e 16 portas.

Roupeiro em aço na cor cristal,  confeccionado
em chapa de aço 22 (0,75mm), constituído por
12 portas; As portas devem possuir

venezianas  para  arejamento  e  possuir  pitão
para cadeado.

-Não  serão  aceitas  ondulações,  ressaltos,
rebarbas  ou  imperfeições  no  acabamento  dos
roupeiros.

-Deverão  ser  tratados  contra  oxidação  com
fosfato de zinco e pintados com tinta especial na
cor platina com secagem em estufa.

Após o processo acima descrito o produto deve
seguir para uma estufa de alta temperatura para
receber a pintura pelo processo eletrostático de
pintura  a  pó,  consolidando  a  superfície  do
produto com 50 micra de espessura de tinta, no
mínimo.

-Possuir  dobradiças  internas  para  evitar
arrombamentos  com  abertura  de  135°,  pés
removíveis  com  sapatas  plásticas  niveladoras
Ø3/8".

-Dimensões mínimas:

Altura: 1945 mm

Largura: 1230 mm

Profundidade: 400 mm

-Para fabricação é indispensável seguir projeto
executivo,  detalhamentos  e  especificações
técnicas.

-Todas  as  partes  metálicas  devem  ser  unidas
entre si  por  meio de solda,  configurando uma
estrutura  única,  devendo  receber  tratamento

584,00 1.168,00

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r



               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

antiferruginoso.

-Eliminar  rebarbas,  respingos  de  solda,
esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos.

-Todas  as  unidades  deverão  receber  o  Selo
Identificador  de  Controle  de  Qualidade  do
fabricante  e  a  garantia  contra  defeitos  de
fabricação de dois anos, serão rejeitados, lotes
que  apresentarem  desconformidades  ou
defeitos de fabricação.

-Poderão  ser  aprovadas  variações  nas
especificações, para adequação aos padrões de
cada fabricante,  desde que configure melhoria
de  qualidade  em  relação  às  especificações
originais.

TOTAL R$ 6.896,00

                                    

                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 23 de Junho de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r


	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA


